
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 25. 10. 2024 
 sp. zn. Zin 183/2024 

 
 
S. G. 
XY,  
XY 
Slovenská republika 
XY@gmail.com 

 

 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“)  
 
 

Vážený pane G., 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

15. 10. 2024 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 
 

„Vážený súd, 
týmto sa na Vás dovoľujem obrátiť, ako na povinnú osobu v zmysle ust. § 13 a nasl. 

Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (ďalej len „Zákon“), v spojení s ust. 
§ 126 ods. 1 písm. k) zákona č. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích, so žiadosťou o sprístupnenie 
rozhodnutia Nejvyššího soudu ČR z obdobia 2. – 6.9.2024, ktorým, v zmysle medializovaných 
informácií, bez verejného zasadnutia, zamietol odvolanie bývalého premiéra Petra Nečasa 
(v kauze tzv. trafik pro poslance ODS z 2013). V prípade ak ešte rozhodnutie nebolo 
vyhotovené, žiadam o jeho sprístupnenie v neskoršom čase po vyhotovení písomnej podoby. 

Pokiaľ ide o spôsob sprístupnenia požadovaných informácií, žiadam Vás o sprístupnenie 
informácií zaslaním na e-mailovú adresu: XY@gmail.com a v prípade, že skôr uvedený spôsob 
nie je možný, zaslaním požadovaných informácií na adresu: XY, Slovenská republika. Za skoré 
vybavenie tejto žiadosti Vám vopred ďakujem.“    
 

Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 
informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 
 

Vámi požadované rozhodnutí sp. zn. 8 Tdo 336/2024 je již volně dostupné v databázi 
pseudonymizovaných rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu, která se nachází na 
webových stránkách www.nsoud.cz (rozhodnutí se zobrazí po zadání spisové značky řízení do 
formuláře na úvodní stránce webu Nejvyššího soudu). Rozhodnutí naleznete i přímo přes 
následující odkaz: 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/


 

2 
 

https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/CD543BBDE6402E53C1258BBF004D0152?ope
nDocument&Highlight=0,  

 
Pro úplnost povinný subjekt k formulaci projednávané žádosti dodává, že se nejednalo 

o „zamítnutí odvolání“, nýbrž o odmítnutí dovolání. Uvedené rozhodnutí bylo vydáno dne 3. 
9. 2024 v neveřejném zasedání, viz příslušná ustanovení trestního řádu (srov. § 265r odst. 1 
písm. a) trestního řádu). 
 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti poskytnutím informací podle § 14 odst. 5 písm. d) 

informačního zákona je možné na základě § 16a odst. 1 informačního zákona podat 
stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet následující 
den po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí 
předloží Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 

 
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 

o zpětné potvrzení doručení poskytnutých informací do e-mailu odesílatele. 
 
 
  S pozdravem 

 

 Mgr. Václav Vlček  
vedoucí oddělení styku s veřejností 

 

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona  

https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/CD543BBDE6402E53C1258BBF004D0152?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/CD543BBDE6402E53C1258BBF004D0152?openDocument&Highlight=0

